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Wynalazek dotyczy urządzenia do od¬
dzielania pojedynczego drutu z wiązki dru¬
tów. Urządzenia tego rodzaju stosuje się
tam, gdzie jest pożądane szybkie doprowa¬
dzanie poszczególnych drutów z wiązki,
jak to np. ma miejsce przy umieszczaniu
drutów doprowadzających w trzymakach
maszyn do wyrobu włókna do elektrycz¬
nych lamp żarowych. Druty, stosowane ja¬
ko druty doprowadzające, są w większości
przypadków giętkie, wskutek czego łatwo
się plączą podczas łączenia w wiązkę i dla¬
tego też oddzielenie pojedynczego drutu z
takiej wiązki jest utrudnione i zabiera dużo
czasu.

W*urządzeniu według wynalazku za¬

stosowano trzymak wiązki drutów, który
współdziała z zabierakiem, ruchomym w
stosunku do trzymaka i posiadającym wy¬
drążenie, w którem, w kierunku podłuż¬
nym, może się znajdować jednocześnie
tylko jeden drut. Trzymak zaopatrzony
jest w urządzenie do czasowego zatrzyma¬
nia drutu w tern wydrążeniu. Jeżeli ruch
względny między trzymakiem i zabiera¬
kiem jest tego rodzaju, że zabierak z wy¬
drążeniem przechodzi do wiązki drutów,
to jeden z drutów, jeżeli to wydrążenie
znajduje się w kierunku podłużnym dru¬
tów, wślizguje się do tego otworu i zosta¬
je tam czasowo zatrzymany, wskutek cze¬
go drut ten zostaje zabrany przez zabierak



i może być oddzielony. Czasowe zatrzymy¬
wanie drutujw wydrążeniu może się odby¬
wać np. w sposób■* magnetyczny. Wedłiig
wynalazku wydrążenie można zaopatrzyć
w otwór, który przyłącza, się do przewodu
próżniowego.

Według jednego z przykładów wykona¬
nia wynalazku, trzymak posiada rynienko-
watą część, której ścianki biegną zbieżnie.
Względny ruch trzymaka w stosunku do
zabieraka jest tego rodzaju, że w położe¬
niu współdziałania część ryniertkowata
znajduje się całkowicie lub prawie całko¬
wicie na przedłużeniu wydrążania zabie¬
raka.

Według wynalazku trzymak można u-
mieścić obrotowo naokoło wału, ustawio¬
nego prostopadle do tego kierunku, w ja¬
kim biegnie część żłobkowata. Zabierak
może być umieszczony również obrotowo
naokoło wału i w tym przypadku wał ten
biegnie równolegle do wału, naokoło któ¬
rego może się poruszać trzymak.

Kiedy zabierak odłączył drut, wówczas
trzeba ten ostatni doprowadzić do miejsca,
gdzie jest oni potrzebny. Jeżeli odłączony
drut utrzymywany jest zapomocą próżni
czasowo w wydrążeniu, to stosuje się urzą¬
dzenie zamykające, które, podczas ruchu
zabieraka do wspomnianego miejsca, prze¬
rywa samoczynnie przyłączenie próżni;
oprócz tego stosuje się urządzenie, które
podnosi drut z Wydrążenia. Urządzenie to
riioźe być wykonane w postaci kciuka, o
który drut przy przybyciu do miejsca prze¬
znaczenia uderza w taki sposób, że zostaje
on podniesiony z wydrążenia.

Wynalazek jest tytułem przykładu,
bliżej wyjaśniony na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia widok toczny urządze¬
nia Według wynalazku; fig. 2 — widok po¬
szczególnego trżyińaka, i fig. 3 — powięk¬
szony widok czołowy zabieraka i trzyma¬
ka, w chwili gdy te części współdziałają ze
sobą.

Liczbą 10 oznaczony jćst trzymak, któ¬

ry obraca się naokoło wału 11 i nadaje się
do zabierania wiązki drutu. Razem z tym
trzymaktem działa zabierak 12, zaopatrzo¬
ny w wydrążenie 13 (fig. 3), w którem mo¬
że leżeć tylko jeden drut w kierunku po¬
dłużnym i które posiada otwór 14, przyłą¬
czony do przewodu próżniowego 15. Za¬
bierak może się obracać naokoło Wału 16,
któfy jest przewiercony, celem utworzenia
połączenia między przewodem 15 i kana¬
łem 17, łączącym się z próżnią. Zabierak
12 przymocowany jest do wycinka zębate¬
go 18, uruchamianego zapomocą drążka zę-^
batego 19. Wał 16 zaopatrzony jest w wy¬
cięcie 20, posiadające taki kształt, że prze¬
wód 15 między położeniami A i B łączy się
z próżnią, natomiast począwszy od poło¬
żenia B do położenia C jest od niej odłą¬
czony.

Współdziałanie trzymaka 10 i zabiera¬
ka. 12 odbywa się w sposób następujący.
W położeniu zwykłem trzymak 10, jak to
przedstawia fig. 2, umieszczony jest pro¬
stopadle Przy obracaniu o kąt 90° trzymak
ten może zająć położenie uwidocznione na
fig. 1. Na fig. 3 przedstawiony jest profil

tego trzymaka. Profil ten, jak to uwidocz¬
niono, posiada część w kształt litery „V",
w której wiązka drutu przy położeniu trzy¬
maka stanowi podstawę. Rynienkowata
część trzymaka (oznaczona strzałką 21),
w położeniu współdziałania trzymaka i za¬
bieraka, umieszczona jest na przedłużeniu
wydrążenia 13. Wskutek tego jeden z dol¬
nych drutów w trzymaku 10 staje się gór¬
nym w wydrążeniu i zatrzymuje się tam
dzięki działaniu ssącemu, powstającemu
wskutek przyłączenia do próżni. Jeżeli za¬
tem zabierak porusza się z położenia A do
C, to drut zostaje z wiązki usuwany.
Aczkolwiek w położeniu B połączenie z
próżnią przerywa się, to jednakże drut nie
odrazu wypada z zabieraka, ponieważ w
kanale 15, wskutek zamknięcia, istnieje na¬
dal ciśnienie mniejsze od ciśnienia atmo¬
sferycznego. Ażeby teraz usunąć drut w po-
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łożenie C zastosowany jest kciuk 22, o któ¬
ry uderza drut i którym zostaje on podnie¬
siony z zabieraka. Przy podnoszeniu po¬
wietrze wchodzi do kanału 15, wskutek
czego panujące tam ciśnienie staje się ta-
kiem samem, jak i atmosferyczne i drut
zostaje zwolniony.

Zapomocą ruchu trzymaka 10 osiąga
się to, że druty są zawsze ściśnięte w ry¬
nience 21 w kształcie litery V. Podczas ru¬
chu do położenia poziomego, druty są wrzu¬
cane z siłą do tej rynny i doznają przy-
tem nieznacznego przesunięcia w kierunku
podłużnym, (fig. 1), które jednak ustaje,
skoro trzymak zajmie znowu położenie
pionowe.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do oddzielania pojedyn¬
czego drutu z wiązki, znamienne trzyma-
kiem wiązki drutów, który współdziała z
zabierakiem ruchomym w stosunku do
trzymaka, posiadającego wydrążenie, w
którem może się znajdować tylko jeden
drut w kierunku podłużnym, przyczem
drut jest w tern wydrążeniu przytrzymy¬
wany czasowo zapomocą odpowiedniego u-
rządzenia, np. wskutek ssącego działania
zamknięcia próżniowego.

2. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że trzymak (10) posiada ry-
nienkowatą część (21), której ścianki bie¬
gną zbieżnie i która, w położeniu współ¬
działania trzymaka i zabieraka (12), leży

całkowicie, lub prawie całkowicie, na prze¬
dłużeniu wydrążenia zabieraka.

3. Urządzenie według zastrz, 1 — 2,
znamienne tern, że trzymak obraca się na¬
około wału, przebiegającego prostopadle
do kierunku, w którym biegnie część ry-
nienkowata.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 2,
znamienne tern, że wydrążenie zabieraka
posiada otwór, przyłączany do przewodu
próżniowego.

5. Urządzeni^ według zastrz, 1 — 2,
znamienne tern, że zabierak obraca się na¬
około wału, biegnącego równolegle do wa¬
łu, naokoło którego może się obracać trzy¬
mak.

6. Urządzenie według zastrz. 3 — 5,
w którem zabierak doprowadza odłączony
drut do miejsca, gdzie drut ten jest po¬
trzebny, znamienne urządzeniem zamyka-
jącem, które przy ruchu zabieraka do tego
miejsca, przerywa samoczynnie przyłącze¬
nie próżni, przyczem podnoszenie, drutu z
wydrążenia odbywa się zapomocą przy¬
rządu (22).

7. Urządzenie według zastrz. 6, zna¬
mienne tern, że przyrząd podnoszący drut
wykonany jest w kształcie kciuka, o który
uderza drut i którym zostaje on podnoszo¬
ny z wydrążenia.

N. V. Philips'
Gloeilampenfabrieken.

Zastępca: M. Skrzypkowski
rzecznik patentowy.
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